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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

227,529.10K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

0.00

227,529.10

C Desarrollo regional
0.00

227,529.10

C Desarrollo Social
0.00

227,529.10

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

E14 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00

0.00

A001 Fomento y Desarrollo de Estrategias 
para la priorización de gestiones 
sociales                                                                                                                                                                            

Coordinar los procesos de atención a 
las demandas de la sociedad a 
través de las asambleas de barrio 
y/o comunitarias.

Coordinación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
0.00

0.00

A002 Coordinación de Estrategias en la 
Instalación de Asambleas                                                                                                                                                                                                

Establecer mecanismo de 
coordinación para la integración de 
las asambleas de barrio y/o 
comunitarias.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento al programa operativo 
anual institucional.

Informe 1.00 0.00 0.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

0.00

A003 Desarrollo Institucional de 
capacitación Global Municipal                                                                                                                                                                                                 

Diagnostico para el diseño del 
programa de capacitación.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00237.00 20.00 87.00 87.00 43.00

Diseño de los contenidos de los 
cursos y talleres.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Ejecución de los cursos y talleres. Implemento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

0.00

227,529.10

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00

0.00

A001 Desarrollo y gestión de actividades 
del sector de Gobierno                                                                                                                                                                                                

Registro y control de asambleas. Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 200.00 1,000.00 1,000.00 800.00

Atención y gestión de demandas de 
asambleas.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 550.00 600.00 750.00 600.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

51,041.78

A002 Fortalecimiento de las capacidades 
de atención social en la región 
Frailesca, Sierra, Soconusco y 
Costa                                                                                                                                                   

Diseño de estrategias para atender la 
demanda de la sociedad.

Estrategia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 24.00 12.00

Participación en la integración de las 
asambleas de barrio y seguimiento 
de la demanda ciudadana.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

0.00

153,097.97

A003 Fortalecimiento de las capacidades 
de atención social en la región 
Centro y Norte del Estado                                                                                                                                                              

Diseño de estrategias para atender la 
demanda de la sociedad.

Estrategia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 30.00 18.00

Participación en la integración de las 
asambleas de barrio y seguimiento 
de la demanda ciudadana.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

0.00

23,389.35

A004 Fortalecimiento de las capacidades 
de atención social en la región Altos, 
Fronteriza y Selva del Estado                                                                                                                                                   

Diseño de estrategias para atender la 
demanda de la sociedad.

Estrategia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096.00 22.00 22.00 30.00 22.00

Participación en la integración de las 
asambleas de barrio y seguimiento 
de la demanda ciudadana.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

0.00

0.00

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

0.00

0.00

A001 Seguimiento y evaluación de 
acciones en la priorizacion de 
necesidades de la población                                                                                                                                                                    

Evaluación de los programas y 
acciones que ejecuta el Instituto.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
0.00

44,062,224.24L Asistencia Social 0.00

450,814.33

A Alimentación
0.00

450,814.33

C Desarrollo Social
0.00

450,814.33

00 Programa Normal de Operación
0.00

450,814.33

A21 Asistencia técnica participativa 
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

450,814.33

A001 Coordinar y acompañar los 
proyectos orientados a la asistencia 
social alimentaria y crear 
oportunidadaes productivas.                                                                                                                                     

Realizar coordinaciones internas con 
las direcciones, para eficientar la 
operación de los programas sociales.

Coordinación 63.00 21.00 21.00 21.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Realizar visitas de campo a las 
delegaciones regionales para evaluar 
el funcionamiento de los programas.

Visita 63.00 21.00 21.00 21.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Realizar reuniones de trabajo en 
entidades federativas para coordinar 
y planear programas de caracter 
social.

Reunión 10.00 3.00 4.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Acordar con el titular de la secretaría 
políticas generales en materia de 
planeación y operación de 
programas sociales.

Acuerdo 39.00 12.00 12.00 15.00 0.0054.00 12.00 12.00 15.00 15.00

0.00

0.00

B Indígenas
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

0.00

0.00

A001 Mesa de atención para la comunidad 
lacandona.                                                                                                                                                                                                             

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al 
desarrollo productivo.

Visita 27.00 0.00 12.00 15.00 0.0035.00 0.00 12.00 15.00 8.00

Realizar reuniones con autoridades 
de gobierno para difundir objetivos y 
funciones para la toma de acuerdos.

Reunión 3.00 0.00 1.00 2.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

Supervisión 70.00 0.00 40.00 30.00 0.00100.00 0.00 40.00 30.00 30.00

Proporcionar capacitaciones a 
grupos beneficiados con proyectos 
productivos.

Capacitación 20.00 0.00 10.00 10.00 0.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

0.00

0.00

C08 Conservación de la biodiversidad en 
ecosistemas saludables

0.00

0.00

A002 Centro Ecoturístico "Cascadas de 
Agua Azul"                                                                                                                                                                                                               

Entrega de boletos para el ingreso al 
Centro Ecoturístico "Cascadas de 
Agua Azul"

Boleta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00
0.00

43,611,409.91

C Otros grupos vulnerables
0.00

43,611,409.91

C Desarrollo Social
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

43,611,409.91

00 Programa Normal de Operación
0.00

1,153,352.20

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

0.00

1,153,352.20

A001 Integración informática institucional.                                                                                                                                                                                                                    Actualización de la Intranet y página 
Web

Servicio 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Cursos de capacitación Curso 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Proveer de los servicios necesarios 
para la operación de las diferentes 
áreas de la Secretaría.

Servicio 187.00 62.00 62.00 63.00 0.00250.00 62.00 62.00 63.00 63.00

Desarrollo de sistemas y bases de 
datos

Servicio 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Diseño e impresión de 
documentación oficial

Servicio 40.00 10.00 10.00 20.00 0.0060.00 10.00 10.00 20.00 20.00

Servicios de soporte técnico Servicio 630.00 210.00 210.00 210.00 0.00840.00 210.00 210.00 210.00 210.00

0.00

1,340,461.72

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en 
pobreza

0.00

620,461.72

A001 Pensiones, becas e 
indemnizaciones a los afectados del 
ejido Miguel Hidalgo, del Municipio 
de la Trinitaria                                                                                                                                               

Otorgar pensiones a los afectados 
por los conflictos sociales en el 
municipio de la Trinitaria

Pensión 48.00 18.00 12.00 18.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Otorgar becas a los afectados 
directamente por los conflictos 
sociales en el Municipio de la 
Trinitaria

Beca 96.00 36.00 24.00 36.00 0.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

Pago de retroactivo de becas a los 
miembros de las familias afectadas

Beca 30.00 30.00 0.00 0.00 0.0030.00 30.00 0.00 0.00 0.00

0.00

720,000.00

A002 Pensiones para la familia afectada 
por el conflicto social en el municipio 
de Chicomuselo, Chiapas.                                                                                                                                                       

Pago de pensiones a la familia 
afectada por el conflicto social en el 
municipio de Chicomuselo, Chiapas

Pensionado 45.00 0.00 0.00 45.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

0.00

A003 Pensiones, becas e 
indemnizaciones a consortes e hijos 
de los fallecidos en Cascadas de 
Agua Azul, en el mpio.de Tumbalá                                                                                                                                  

Otorgar pensión a los afectados por 
los conflictos sociales en el mpio.de 
Tumbalá

Pensión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Otorgar indemnizaciones a los 
afectados por los conflictos sociales 
en el municipio de Tumbalá

Pensión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Otorgar becas a los miembros de las 
familias afectadas

Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 0.00 0.00 0.00 24.00

0.00

0.00

A004 Pensiones, becas e 
indemnizaciones a consortes e hijos 
de los fallecidos en el municipio de 
Venustiano Carranza                                                                                                                                           

Otorgar pensiones a los afectados 
por los hechos ocurridos en el 
municipio de Venustiano Carranza

Pensión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 0.00 0.00 12.00

Otorgar indemnizaciones a los 
afectados por los hechos ocurridos 
en el municipio de Venustiano 
Carranza

Pensión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Otorgar becas a los afectados 
directamente por los hechos 
ocurridos en el municipio de 
Venustiano Carranza

Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054.00 0.00 0.00 0.00 54.00

0.00

638,228.92

A19 Asesoría en materia jurídica 
0.00

638,228.92

A001 Brindar certeza jurídica a los 
órganos administrativos.                                                                                                                                                                                                   

Proporcionar asesoría juridíca a los 
organos administartivos que integran 
la SEDESO.

Asesoría 300.00 100.00 100.00 100.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Proporcionar asesoría jurídica a las 
delegaciones regionales que integran 
la SEDESO.

Asesoría 63.00 21.00 21.00 21.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Revisión y respuesta a dcumentos 
que se tramitan en la Unidad de 
asuntos jurídicos.

Documento 300.00 100.00 100.00 100.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Elaboración de convenios, contratos 
y/o actas en los que la SEDESO 
intervenga.

Documento 180.00 60.00 60.00 60.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Representar a la SEDESO en 
asuntos administrativos y/o 
judiciales.

Representación 36.00 12.00 12.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Certificar documentos internos para 
la integración de expedientes.

Documento 
Validado

63.00 21.00 21.00 21.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

0.00

7,267,654.98

A21 Asistencia técnica participativa 
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

1,095,825.30

A003 Delegación regional I Centro, Tuxtla 
Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                           

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 83.00 20.00 40.00 23.00 0.00130.00 20.00 40.00 40.00 30.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 11.00 3.00 5.00 3.00 0.0020.00 3.00 5.00 7.00 5.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 33.00 10.00 13.00 10.00 0.00110.00 10.00 20.00 40.00 40.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 12.00 4.00 4.00 4.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

0.00

1,228,137.58

A004 Delegación regional II Altos, San 
Cristóbal de las Casas.                                                                                                                                                                                                 

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 48.00 22.00 17.00 9.00 0.0050.00 25.00 14.00 9.00 2.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 30.00 10.00 11.00 9.00 0.0040.00 10.00 11.00 10.00 9.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 44.00 14.00 15.00 15.00 0.0060.00 14.00 15.00 15.00 16.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00

859,950.82

A005 Delegación regional III Fronteriza, 
Comitán de Domínguez.                                                                                                                                                                                                 

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 270.00 90.00 90.00 90.00 0.00300.00 90.00 90.00 90.00 30.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 27.00 9.00 9.00 9.00 0.0033.00 9.00 9.00 9.00 6.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 27.00 9.00 9.00 9.00 0.0032.00 9.00 9.00 9.00 5.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 13.00 5.00 3.00 5.00 0.0017.00 5.00 5.00 5.00 2.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

646,136.93

A006 Delegación regional V Norte, 
Pichucalco.                                                                                                                                                                                                                  

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 74.00 26.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 67.00 23.00 23.00 21.00 0.0088.00 21.00 23.00 21.00 23.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 65.00 25.00 23.00 17.00 0.0083.00 24.00 23.00 17.00 19.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 32.00 8.00 12.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Realizar reuniones con los habitantes 
de la ciudad rural sustentable "Nuevo 
Juan del Grijalva"

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Realizar supervisiones a los 
proyectos establecidos dentro de la 
ciudad rural sustentable  "Nuevo 
Juan del Grijalva"

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

0.00

424,569.57

A007 Delegación regional VI Selva, 
Palenque.                                                                                                                                                                                                                   

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 28.00 8.00 10.00 10.00 0.0038.00 8.00 10.00 10.00 10.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 10.00 2.00 5.00 3.00 0.0016.00 2.00 5.00 4.00 5.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 20.00 6.00 7.00 7.00 0.0025.00 6.00 7.00 6.00 6.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00

511,295.61

A008 Delegación regional VII Sierra, 
Motozintla.                                                                                                                                                                                                               

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 37.00 23.00 5.00 9.00 0.00110.00 26.00 27.00 26.00 31.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 73.00 21.00 28.00 24.00 0.0093.00 23.00 26.00 20.00 24.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 63.00 22.00 24.00 17.00 0.0084.00 22.00 23.00 18.00 21.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 17.00 7.00 6.00 4.00 0.0023.00 7.00 6.00 4.00 6.00

0.00
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929,119.13

A009 Delegación regional VIII Soconusco, 
Tapachula.                                                                                                                                                                                                            

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 61.00 18.00 22.00 21.00 0.0080.00 18.00 22.00 21.00 19.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 57.00 16.00 20.00 21.00 0.0078.00 16.00 23.00 21.00 18.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 46.00 13.00 16.00 17.00 0.0060.00 13.00 16.00 17.00 14.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 39.00 12.00 15.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

0.00

949,468.66

A010 Delegación Regional VI, Selva 2, 
Ocosingo.                                                                                                                                                                                                                

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 27.00 3.00 12.00 12.00 0.0040.00 3.00 12.00 12.00 13.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 44.00 12.00 16.00 16.00 0.0060.00 12.00 16.00 16.00 16.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 26.00 3.00 11.00 12.00 0.0038.00 3.00 11.00 12.00 12.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00

623,151.38

A011 Delegación Regional I, Centro, 
Copainalá                                                                                                                                                                                                                  

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 7.00 1.00 3.00 3.00 0.0045.00 10.00 12.00 14.00 9.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con organismos 
sociales y civiles que coadyuven en 
el accionar de la SDS.

Reunión 14.00 4.00 2.00 8.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 14.00 3.00 7.00 4.00 0.0029.00 6.00 6.00 8.00 9.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 2.00 1.00 1.00 0.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

0.00

1,973,128.33

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

0.00
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584,088.11

A002 Coordinar y supervisar las acciones 
de los programas sociales que 
operan las delegaciones regionales.                                                                                                                                                     

Presidir reuniones interinstitucionales 
que coadyuven en las acciones de la 
SEDESO a través de la delegacines 
regionales

Reunión 10.00 6.00 4.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Supervisión y seguimiento a las 
actividades de las delegaciones 
regionales.

Supervisión 135.00 81.00 54.00 0.00 0.00342.00 81.00 90.00 81.00 90.00

Presidir reuniones con delegados 
regionales y/o jefes administrativos 
para evaluar avances y estratégias 
de operación.

Reunión 5.00 3.00 2.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Asistir a talleres de capacitación para 
la operación de los programas 
sociales.

Taller 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

1,389,040.22

A012 Acompañamiento para el desarrollo 
de proyectos productivos a 
población vulnerable.                                                                                                                                                                        

Seguimiento a proyectos y acciones 
de años anteriores y por establecer 
en el 2010.

Seguimiento 139.00 14.00 28.00 97.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Realizar asesorías para fortalecer la 
operación de los programas y 
proyectos de la dirección.

Asesoría 95.00 15.00 30.00 50.00 0.00150.00 25.00 50.00 50.00 25.00

Realizár reuniones de trabajo con 
organismos gubernamentales y no 
gubernamentales.

Reunión 58.00 8.00 27.00 23.00 0.0070.00 10.00 25.00 25.00 10.00

Integrar y gestionar propuestas de 
inversión.

Gestión 17.00 4.00 3.00 10.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

0.00

762,801.66

C12 Coordinar y promover la 
cooperación estatal con los sectores 
social y privado.

0.00

762,801.66

A001 Promover la Vinculación y Gestión 
con las Organizaciones Sociales y 
Civiles                                                                                                                                                                               

Seguimiento a la atención a grupos 
sociales en la agenda Onu-Chiapas

Seguimiento 17.00 11.00 5.00 1.00 0.0065.00 15.00 15.00 20.00 15.00

Reuniones con organizaciones 
sociales para el fortalecimiento de la 
participación social

Organización 15.00 4.00 0.00 11.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Seguimiento al fortalecimiento de 
grupos sociales del componente 
económico-productivo en las 
Ciudades Rurales Sustentabl

Seguimiento 120.00 65.00 55.00 0.00 0.00150.00 45.00 35.00 35.00 35.00

Realizar eventos para el 
fortalecimiento a la participación 
social de las organizaciones

Evento 17.00 0.00 1.00 16.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

2,394,645.66

E14 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00
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2,394,645.66

A001 Dirigir la política social en el Estado.                                                                                                                                                                                                                  Dirigír la política, estratégias y 
lineamientos de desarrollo social en 
el Estado, a través de reuniones.

Reunión 180.00 50.00 60.00 70.00 0.00250.00 50.00 60.00 70.00 70.00

Direccionar la operación de 
diferentes acciones gubernamentales 
aplicadas al desarrollo social a 
través de reuniones.

Reunión 60.00 0.00 30.00 30.00 0.0090.00 0.00 30.00 30.00 30.00

Diseñar programas regionales que 
fomenten el desarrollo social 
sostenido y sustentable.

Programa 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Coordinación interinstitucional de 
dependencias sectorizadas en 
desarrollo social sustentable y 
combate a la pobreza.

Coordinación 100.00 30.00 30.00 40.00 0.00130.00 30.00 30.00 40.00 30.00

Entrega de apoyo para beca del 
estudiante radicado en el extranjero

Apoyo 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00

803,659.14

F02 Formación y capacitación de 
recursos humanos especializados

0.00

803,659.14

A001 Fortalecimiento institucional a las 
capacidades sociales y humanas al 
servidor público.                                                                                                                                                                   

Eventos de capacitación y formación 
de servidores públicos en los tres 
ordenes de gobierno.

Evento 12.00 5.00 7.00 0.00 0.0025.00 5.00 11.00 6.00 3.00
0.00

202,651.88

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00

202,651.88

A003 Coordinar las acciones para el 
fortalecimiento de las capacidades 
sociales y humanas, en la promoción 
social.                                                                                                                                             

Realizar actividades de coordinación 
con diferentes instituciones de 
gobierno.

Reunión 15.00 4.00 0.00 11.00 0.0026.00 4.00 8.00 8.00 6.00

Reuniones de trabajo con el 
subcomité especial de atención a los 
municipios con menor índice de 
desarrollo humano.

Reunión 22.00 11.00 0.00 11.00 0.0051.00 15.00 11.00 11.00 14.00

Representar al titular y a la 
dependencia en actos oficiales.

Reunión 4.00 2.00 0.00 2.00 0.0014.00 2.00 4.00 4.00 4.00

0.00

0.00

M03 Mejora de la gestión pública
0.00
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INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

0.00

A001 Seguimiento y evaluación a los 
proyectos institucionales y de 
inversión que opera la Dependencia                                                                                                                                                          

Elaboración de informes relativas a 
las auditorias

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 0.00 0.00 0.00 14.00

Seguimiento y gestión a los 
proyectos institucionales y de 
inversión

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 0.00 0.00 0.00 14.00

Reuniones con los Comite, 
Subcomité de Fideicomisos, Juntas 
de Gobierno, Consejos

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

Brindar orientación a los programas 
de atención ciudadana

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00

1,098,453.63

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

0.00

1,098,453.63

A001 Coordinar Acciones de Planeación, 
Programación, Presupuestación de 
Programas y Proyectos que opera la 
Dependencia                                                                                                                                         

Revisar, analizar, procesar  e 
integrar el anteproyecto del 
presupuesto de egresos 2011.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Revisar, analizar e integrar los 
expedientes técnicos de inversión 
2010.

Documento 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0010.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Revisar, analizar, procesar y 
gestionar las adecuaciones al 
presupuesto del gasto institucional e 
inversión.

Gestión 93.00 6.00 52.00 35.00 0.00131.00 6.00 64.00 43.00 18.00

Asesorar a los enlaces 
administrativos de las áreas en la 
formulación y adecuación de su 
presupuesto de egresos.

Asesoría 114.00 7.00 46.00 61.00 0.00130.00 7.00 64.00 38.00 21.00

Realizar visitas de evaluación y 
seguimiento a las delegaciones 
regionales para verificar los informes 
que reportan.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Analizar, integrar y procesar avances 
físicos de informes mensuales de los 
proyectos de la dependencia.

Informe 365.00 120.00 120.00 125.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

Revisión, análisis e integración para 
la reprogramación de proyectos 2010

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Coordinar y participar en los trabajos 
de los subcomités sectoriales y 
especiales.

Reunión 1.00 0.00 0.00 1.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Analizar, integrar y presentar ante 
instancias normativas la cuenta 
pública de la dependencia.

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

939,610.85

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

0.00
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INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

939,610.85

A001 Aplicar eficientemente los recursos 
en programas de desarrollo social.                                                                                                                                                                                    

Realizar reuniones para la toma de 
acuerdos que impulsen acciones de 
desarrollo regional en zonas de 
menor IDH.

Acuerdo 40.00 10.00 15.00 15.00 0.0055.00 10.00 15.00 15.00 15.00

Participar en actividades que 
contribuyan a la atención prioritaria 
de ciudades rurales.

Actividad 125.00 45.00 40.00 40.00 0.00165.00 45.00 40.00 40.00 40.00

Participar en reuniones 
interinstitucionales de coordinación 
que promuevan acciones de impulso 
al desarrollo regional.

Reunión 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Realizar reuniones con los H. 
Ayuntamientos  y delegaciones 
regionales para la apropiacion de 
recursos federales.

Reunión 25.00 7.00 9.00 9.00 0.0034.00 7.00 9.00 9.00 9.00

Presentar expedientes y documentos 
para la obtención y comprobación de 
recursos federales.

Trámite 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00370.00 20.00 200.00 100.00 50.00

0.00

0.00

A002 Desarrollo Institucional de 
Capacitación a las Asambleas de 
Barrios                                                                                                                                                                                       

Diagnóstico para el diseño del 
programa de capacitación

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00931.00 0.00 0.00 0.00 931.00

Diseño de los contenidos de los 
cursos y talleres

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

4,248,028.25

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

0.00

151,697.04

A001 Coordinación directiva del 
BANMUJER.                                                                                                                                                                                                                      

Realizar reuniones con las 
direcciones de crédito, contabilidad y 
control de cartera y dirección de 
serv. no financieros

Reunión 10.00 6.00 4.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Establecer alianzas estratégicas 
nacionales y estatales. 

Gestoría 2.00 1.00 1.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Gestionar recursos con diferentes 
organismos a fin de ampliar la 
cobertura del banmujer

Gestoría 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

892,747.22

A002 Formación y capacitación de los 
grupos de mujeres usuarias de los 
servicios financieros.                                                                                                                                                                  

Encuentros con temáticas de género 
y paternidad.

Conferencia 2.00 1.00 1.00 0.00 0.007.00 1.00 5.00 0.00 1.00

Talleres con perspectiva de género y 
desarrollo microempresarial y 
formación personal.

Taller 62.00 32.00 30.00 0.00 0.00126.00 32.00 37.00 38.00 19.00

Diseño, elaboración e impresión de 
material didáctico y de difusión.

Difusión 17.00 10.00 7.00 0.00 0.0034.00 10.00 9.00 6.00 9.00

Reuniones del Consejo Consultivo 
Ciudadano de Banmujer.

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00
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713,980.26

A003 Otorgamiento, supervisión y control 
de microcréditos a mujeres.                                                                                                                                                                                           

Coordinar la entrega de 
microcréditos de microempresas y 
una semilla para crecer.

Supervisión 2.00 1.00 1.00 0.00 0.0010.00 1.00 4.00 4.00 1.00

Verificar la operatividad de los 
técnicos de inversión con los grupos 
beneficiadas.

Visita 64.00 36.00 28.00 0.00 0.00120.00 18.00 36.00 48.00 18.00

Supervisión de los créditos 
otorgados a microempresas en las 
delegaciones.

Expediente 193.00 75.00 118.00 0.00 0.00500.00 75.00 175.00 175.00 75.00

Supervisión de los créditos 
otorgados a grupos de mujeres en 
las delegaciones.

Expediente 126.00 46.00 80.00 0.00 0.00310.00 46.00 110.00 108.00 46.00

0.00

1,308,152.60

A004 Coordinar los procesos de 
recuperación de créditos, 
supervisión y control del ejercicio del 
gasto del Banmujer.                                                                                                                                           

Seguimiento y recuperación de los 
créditos en cartera vencida realizada 
conjuntamente con delegaciones 
regionales 

Visita 43.00 27.00 16.00 0.00 0.00100.00 27.00 25.00 24.00 24.00

Seguimiento y recuperación de 
créditos vigentes realizada 
conjuntamente con las delegaciones 
regionales

Supervisión 1,021.00 620.00 401.00 0.00 0.002,418.00 620.00 598.00 604.00 596.00

Realizar registros contables, 
integración de estados financieros y 
cuenta pública del FAES.

Informe 6.00 4.00 2.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Supervisar que las estrategías de 
recuperación de micoempresas 
sociales se apliquen en apego a las 
reglas de operación.

Expediente 154.00 60.00 94.00 0.00 0.00400.00 60.00 140.00 140.00 60.00

Supervisar que las estrategías de 
recuperación de créditos de una 
semilla se aplique en apego a las 
reglas de operación

Expediente 101.00 37.00 64.00 0.00 0.00248.00 37.00 88.00 86.00 37.00

0.00

1,181,451.13

A005 Coordinación y planeación de 
acciones con proyectos para el 
desarrollo económico y social.                                                                                                                                                                

Recepción y validación de 
expedientes

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 0.00 581.00 1,947.00 1,972.00

Registro de los expedientes 
aprobados

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 0.00 581.00 1,947.00 1,972.00

Coordinar la entrega de los 
proyectos (maquinaria y apoyos 
económicos)

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 0.00 581.00 1,947.00 1,972.00

Supervsión y seguimiento a los 
proyectos entregados en el 2009

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,164.00 0.00 540.00 810.00 814.00

0.00

20,206,975.12

S01 Servicios de apoyo administrativo
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

20,206,975.12

A001 Administrar los recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                               

Coordinar la actualización de los 
manuales administrativos de la 
Dependencia

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Conciliar y controlar la aplicación del 
gasto

Análisis 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Gestionar los movimientos 
nominales del recurso humano de la 
Dependencia

Servicio 17.00 7.00 5.00 5.00 0.0020.00 7.00 5.00 5.00 3.00

Realizar inventario de mobiliario y 
equipo asignados a las diferentes 
áreas de la Secretaría

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar adquisición de insumos 
necesarios para la operación de las 
diferentes áreas de la Secretaría

Documento 1,384.00 344.00 721.00 319.00 0.001,210.00 260.00 350.00 347.00 253.00

Proveer de los servicios necesarios 
para la operación de las diferentes 
áreas de la Secretaría

Documento 417.00 118.00 156.00 143.00 0.001,010.00 115.00 310.00 275.00 310.00

Realizar la actualización del archivo 
documental de la Secretaría

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar e integrar los Estados 
Financieros para conocer la 
Situación Contable y Presupuestal y 
Cuenta Pública.

Documento 6.00 1.00 1.00 4.00 0.0016.00 1.00 6.00 4.00 5.00

Aplicación del presupuesto asignado 
a la Dependencia para los distintos 
programas y proyectos

Documento 5,475.00 0.00 3,289.00 2,186.00 0.006,000.00 0.00 2,850.00 1,800.00 1,350.00

Supervisión en materia de Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros a 
las Áreas Administrativas.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

0.00

581,757.57

S07 Servicios migratorios.
0.00

581,757.57

A001 Brindar asistencia a migrantes 
chiapanecos residentes y en tránsito 
en la frontera noroeste del país.                                                                                                                                                     

Proporcionar atención a los 
migrantes chiapanecos

Atención 2,065.00 743.00 627.00 695.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Proporcionar asesoría legal y realizar 
trámites administrativos a migrantes 
chiapanecos.

Asesoría 1,646.00 612.00 479.00 555.00 0.001,000.00 200.00 200.00 300.00 300.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 337,062,185.15 0.00

INSTITUCIONALES 44,289,753.34 0.00

Secretario de Desarrollo y Participación Social

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo


